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Spørgsmål nr. 459 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre udtømmende for, hvilke interne og ek-

sterne registre samt andre datakilder, politiets nye analysered-

skab Pol Intel har adgang til?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at POL-INTEL er en analyseplatform 

til sammenstilling, visualisering og analyse af data. 

POL-INTEL er et værktøj, politiet benytter til at overskue de 

store mængder data, som findes i politiets eksisterende indivi-

duelle it-systemer. Sammenstillingen og visualiseringen af data 

i POL-INTEL kan anvendes til at realisere et potentiale i de op-

lysninger, som politiet har. 

POL-INTEL rummer forskellig funktionaliteter til brug for for-

skellige brugergrupper. De fleste medarbejdere i politiet har ad-

gang til den tværgående søgefunktionalitet ”POL-INTEL Fin-

der”, hvor der hurtigt kan søges på tværs af data i en række it-

systemer og skabes et overblik over opmærksomhedspunkter 

ved en person, en adresse, et køretøj eller lignende. Derudover 

har analytikere og efterforskere i politikredsene og Nationalt Ef-

terforskningscenter adgang til ”POL-INTEL Analyse”, hvor 

man kan analysere informationer og visualisere resultaterne på 

blandt andet kort, tidslinjer og netværksdiagrammer til brug for 

operative beslutninger og prioriteringer.

POL-INTEL er koblet op på og foretager søgning i følgende 11 

datakilder:

 POLSAS (politiets journaliserings- og sagsstyringssy-

stem, hvor politirapporter oprettes mv.)

 CRM3 (Det Centrale Motorkøretøjsregister, hvor alle in-

formationer om køretøjer i Danmark findes)

 Index2 (register indeholdende adresseoplysninger)

 GoAML (international database indeholdende hvidva-

skindberetninger)

 Våbenregisteret (landsdækkende våbenregister, der in-

deholder oplysninger om våben, som politiet meddeler 

tilladelse til)

 EK (register indeholdende oplysninger om efterlyste kø-

retøjer i Danmark)

 PED (Politiets Efterforskningsstøttedatabase til brug for 

politiets arbejde med de særlige kriminalitetsområder, 
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der er undergivet systematisk, politimæssig monitore-

ring)

 NF (Nationalt Fotoregister, hvor alle af politiet optagne 

personfotografier opbevares digitalt)

 KR (Kriminalregisteret, hvor oplysninger om rejste sig-

telser og afgørelser truffet i straffesager opbevares)

 INTERPOL (database indeholdende bl.a. internationalt 

efterlyste personer og genstande)

 SIS (Schengen Informationssystemet, som indeholder 

internationale oplysninger om eftersøgte eller savnede 

personer eller stjålne køretøjer og dokumenter).”
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